[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  16  декабря  2021  года                                                                               №  58
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 24.12.2020 года №72 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 24.12.2020 года № 72 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 15.04.2021 года №8, от 01.07.2021 года №17) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «3 254 831,0» заменить цифрами       «3 373 029,8»;  цифры «3 331 653,0»  заменить цифрами «3 456 237,6», цифры «76 822,0» заменить цифрами «83 207,8».
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «2 953 780,9» заменить цифрами       «2 976 904,8»; цифры «2 986 744,5» заменить цифрами «2 982 886,8»; цифры «26 000,0» заменить цифрами «26 200,0», цифры «32 963,6» заменить цифрами «5 982,0».
1.3. В пункте 5 статьи 5 цифры «58 110,1» заменить цифрами «58 272,1».
1.4. В  пункте 6 статьи 5 цифры «93 557,0» заменить цифрами «95 773,5».
1.5. В  пункте 7 статьи 5 цифры «19 258,4» заменить цифрами «27 968,8»; цифры «25 646,0» заменить цифрами «19 829,8».
1.6. В пункте 4 статьи 6 цифры «12 379,0» заменить цифрами « 9 350,1».
1.7. В пункте 5 статьи 6 цифры «135 593,0» заменить цифрами «129 117,1», цифры «18 221,8» заменить цифрами «20 424,9».
  1.8. Статью 8 дополнить пунктам 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 и 44 следующего содержания:
«36. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений Волховского муниципального района  на 2021 год согласно приложению 44.
37. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на разработку проектно-сметной документации, проведение обмерных работ и технического обследования зданий  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 45.
38. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на ремонт объектов теплоснабжения муниципальных образований Волховского муниципального района, в том числе проектно-изыскательские работы  на 2021 год согласно приложению 46.
39. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Волховского муниципального района на оплату электроэнергии за уличное освещение на 2021 год согласно приложению 47.
40. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Волховского муниципального района на оплату расходов по энергосервисным контрактам, заключенным муниципальными образованиями на  модернизацию системы наружного (уличного) освещения на 2021 год согласно приложению 48.
41. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение аттестации автоматизированных рабочих мест проекта «Поквартирная карта Ленинградской  области» на 2021 год согласно приложению 49.
42. Утвердить Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на проведение аттестации автоматизированных рабочих мест проекта «Поквартирная карта Ленинградской  области» на 2021 год согласно приложению 50.
43. Утвердить распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на цели поощрения муниципальных управленческих команд на 2021 год согласно приложению 51.
44. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных управленческих команд) в 2021году согласно приложению 52.»
1.9. Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. Комитет финансов Волховского муниципального района по распоряжению администрации Волховского муниципального района вправе в 2021 году предоставлять из районного бюджета Волховского муниципального района бюджетные кредиты поселениям Волховского муниципального района на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений Волховского муниципального района на срок, не выходящий за пределы 2021 года и на частичное погашение дефицита бюджета поселения на срок до трех лет.».
1.10. Пункт 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
4. Установить лимит выдачи в 2021 году бюджетных кредитов из районного бюджета Волховского муниципального района городским и сельским поселениям Волховского муниципального района на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений,  в сумме 10 000 тысяч рублей и на частичное покрытие дефицита бюджетов поселений  в сумме 10 000 тысяч рублей.
Установить плату за пользование бюджетными кредитами, предоставляемыми на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений Волховского муниципального района и на частичное покрытие дефицита бюджетов поселений в размере 0,1 процента годовых.».
1.11. В пункте 1 статьи 10 цифры «40 335,7» заменить цифрами «55 106,0»; цифры «73 299,3» заменить цифрами  « 95 524,9»; цифры «99 887,6» заменить цифрами «122 113,2».
1.12. Приложение 5 «Главные администраторы доходов районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» дополнить строками следующего содержания:
	110

	Администрация Волховского муниципального района

	110
	202 16549 05 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	111

	Комитет финансов Волховского муниципального района

	111

	116 10100 05 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

1.13. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 2 «Прогнозируемые   поступления   доходов    районного    бюджета Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»    изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного  бюджета                                                                                                               Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 11 «Адресная  программа капитальных  вложений и ремонтных работ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по  объектам  Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.20. Приложение  12  «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение 17 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.22. Приложение 28 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение конкурсов профмастерства, организация и проведение выставочных, праздничных мероприятий, направленных на тиражирование передового опыта и достижений в сельском хозяйстве  на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.23.   Приложение 29 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  Волховского муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.24. Приложение 33 «Программа муниципальных внутренних заимствований Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.25. Приложение 34 «Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств при осуществлении полномочий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития транспортной системы, дорожной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
1.26. Приложение 35 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий  в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Развитие культуры в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отказать администрации Волховского муниципального района в увеличении расходной части районного бюджета на 2021 год:
- по подразделу 0408 «Транспорт» в сумме  1 900,0 тыс.рублей  на финансирование затрат за счет распределения резервного фонда администрации Волховского муниципального района на обеспечение транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Волховского муниципального района ;
- по подразделу «Развитие дошкольного образования детей Волховского муниципального района» на проведение ремонтных работ по МДОБУ "Детский сад комбинированного вида №2 "Рябинка" г.Волхов в сумме 9 484,5 тыс. рублей.
3. Отказать администрации Волховского муниципального района в увеличении расходной части районного бюджета на 2022 год по подразделу 0408 «Транспорт» в сумме  34 436,9 тыс. рублей  на финансирование затрат на обеспечение транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Волховского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                    А.А. Налетов